

П А С П О Р Т
регионального проекта

Экспорт услуг (город федерального значения Севастополь)

1. Основные положения

Наименование федерального проекта	Экспорт услуг			
Краткое наименование регионального проекта	Экспорт услуг (город федерального значения Севастополь)	Срок реализации проекта	01.01.2019	31.12.2024
Куратор регионального проекта	Литовко М.А.	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства Севастополя		
Руководитель регионального проекта	Профатилов Д.А.	Директор Департамента		
Администратор регионального проекта	Лазарева Т.П.	Начальник отдела приоритетных отраслей экономики		
Связь с государственными программами Российской Федерации	1	Государственная программа		
		Подпрограмма		

2. Цель и показатели регионального проекта

Достижение объема экспорта оказываемых услуг в размере 100 млрд. долларов США в год (город федерального значения Севастополь)										
№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение		Период, год					
			значение	дата	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Объем экспорта услуг										
2	Объем экспорта услуг	Миллиард долларов	0,0000	31.12.2017	0,0066	0,0072	0,0078	0,0084	0,0089	0,0095
Объем экспорта транспортных услуг										
3	Объем экспорта транспортных услуг	Миллиард долларов	0,0000	31.12.2017	0,0017	0,0018	0,0020	0,0021	0,0022	0,0023
Объем платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг										
4	Объем платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг	Миллиард долларов	0,0000	31.12.2017	0,0017	0,0019	0,0021	0,0022	0,0024	0,0025
Объем экспорта услуг категории "Поездки"										
5	Объем экспорта услуг категории "Поездки"	Миллиард долларов	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0010
Объем экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг										
6	Объем экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг	Миллиард долларов	0,0000	31.12.2017	0,0014	0,0015	0,0017	0,0019	0,0022	0,0024
Объем экспорта услуг категории "Строительство"										
7	Объем экспорта услуг категории "Строительство"	Миллиард долларов	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0001
Объем экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции										
8	Объем экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции	Миллиард долларов	0,0000	31.12.2017	0,0003	0,0003	0,0004	0,0004	0,0004	0,0004

Объем экспорта финансовых и страховых услуг

9	Объем экспорта финансовых и страховых услуг	Миллиард долларов	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0002
Объем экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха										
10	Объем экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха	Миллиард долларов	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000

3. Задачи и результаты регионального проекта

№ п/п	Наименование задачи, результата	Единица измерения (по ОКЕИ)	Период, год						Характеристика результата	Тип результата
			2019	2020	2021	2022	2023	2024		
1	Проведен мониторинг существующих барьеров при экспорте услуг в регионе	Условная единица	1	-	-	-	-	-	Выявлены барьеры, препятствующие развитию экспорта услуг, подготовлены предложения по их преодолению	Утверждение документа
2	Направлены предложения в комплекса мер по увеличению объема экспорта услуг, предусматривающих достижение показателей экспорта в 2024 году в объеме 0,0095 млрд долл США	Единица	1	-	-	-	-	-	Внесены предложения в профильные федеральные органы властив комплексмер по обеспечению достижения показателя экспорта услуг:2019 - 0.0066 млрд долл США2020 - 0.0072 млрд долл США2021 - 0.0078 млрд долл США2022 - 0.0084 млрд долл США2023 - 0.0089 млрд долл США2024 - 0.0095 млрд долл США	Утверждение документа
3	Реализуются отраслевые мероприятия комплекса мер по увеличению объема экспорта услуг в регионе, предусматривающие достижение в 2024 году объема экспорта услуг 0.0095 млрд долл. США	Условная единица	-	-	-	-	-	1	Обеспечено достижение в 2024 году объема экспорта услуг в городе Севастополевразмере 0.0095 млрд долл США	Обеспечение реализации федерального проекта (результата федерального проекта)

5. Участники регионального проекта

№ п/п	Роль в региональном проекте	Фамилия, инициалы	Должность	Непосредственный руководитель	Занятость в проекте (процентов)
1	2	3	4	5	6
1	Руководитель регионального проекта	Профатилов Д. А.	Директор Департамента	Литовко М. А.	100
2	Администратор регионального проекта	Лазарева Т. П.	Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Профатилов Д. А.	100
Общие организационные мероприятия по региональному проекту					
3	Администратор	Лазарева Т. П.	Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Профатилов Д. А.	100
Проведен мониторинг существующих барьеров при экспорте услуг в регионе					
4	Ответственный за достижение результата регионального проекта	Лазарева Т. П.	Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Профатилов Д. А.	100
Направлены предложения в комплекса мер по увеличению объема экспорта услуг, предусматривающих достижение показателей экспорта в 2024 году в объеме 0,0095 млрд долл США					
5	Ответственный за достижение результата регионального проекта	Ахтемов Э. К.	Заместитель директора Департамента экономического развития города Севастополя	Литовко М. А.	20
Реализуются отраслевые мероприятия комплекса мер по увеличению объема экспорта услуг в регионе, предусматривающие достижение в 2024 году объема экспорта услуг 0.0095 млрд долл. США					
6	Ответственный за достижение результата регионального проекта	Профатилов Д. А.	Директор Департамента	Литовко М. А.	100

7	Участник регионального проекта	Ежиков В. В.	Исполняющий обязанности директора Департамента		0
8	Участник регионального проекта	Лазарева Т. П.	Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Профатилов Д. А.	100

6. Перечень методик расчета целевых и дополнительных показателей национального проекта

№ п/п	Наименование целевого, дополнительного показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Наименование и реквизиты документа, которым утверждена методика расчета показателя				
			Вид документа	Утвердивший орган	Дата	Номер	Наименование
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Основной показатель: Объем платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг	Миллиард долларов					
2	Основной показатель: Объем экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг	Миллиард долларов					
3	Основной показатель: Объем экспорта транспортных услуг	Миллиард долларов					
4	Основной показатель: Объем экспорта услуг	Миллиард долларов					

№ п/п	Наименование целевого, дополнительного показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Наименование и реквизиты документа, которым утверждена методика расчета показателя				
			Вид документа	Утвердивший орган	Дата	Номер	Наименование
1	2	3	4	5	6	7	8
5	Основной показатель: Объем экспорта услуг категории "Поездки"	Миллиард долларов					
6	Основной показатель: Объем экспорта услуг категории "Строительство"	Миллиард долларов					
7	Основной показатель: Объем экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха	Миллиард долларов					
8	Основной показатель: Объем экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции	Миллиард долларов					

№ п/п	Наименование целевого, дополнительного показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Наименование и реквизиты документа, которым утверждена методика расчета показателя				
			Вид документа	Утвердивший орган	Дата	Номер	Наименование
1	2	3	4	5	6	7	8
9	Основной показатель: Объем экспорта финансовых и страховых услуг	Миллиард долларов					

7. Дополнительная информация

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по реализации регионального проекта

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата
		начало	окончание		
1	2	3	4	5	6
1	Результат "Проведен мониторинг существующих барьеров при экспорте услуг в регионе"	-	30.11.2019	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Выявлены барьеры, препятствующие развитию экспорта услуг, подготовлены предложения по их преодолению
1.1	Контрольная точка "Проведено исследование по вопросу формирования и (или) тематике документа"	-	30.10.2019	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	
1.1.1	Мероприятие "Мероприятия по контрольной точке отсутствуют"	-	-		
1.2	Контрольная точка "Документ разработан"	-	15.11.2019	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	
1.2.1	Мероприятие "Мероприятия по контрольной точке отсутствуют"	-	-		

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата
		начало	окончание		
1	2	3	4	5	6
1.3	Контрольная точка "Документ утвержден (подписан)"	-	30.11.2019	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	
1.3.1	Мероприятие "Мероприятия по контрольной точке отсутствуют"	-	-		
2	Результат "Направлены предложения в комплекс мер по увеличению объема экспорта услуг, предусматривающих достижение показателей экспорта в 2024 году в объеме 0,0095 млрд долл США"	-	01.06.2019	Ахтемов Э. К., Заместитель директора Департамента экономического развития города Севастополя	Внесены предложения в профильные федеральные органы властей комплекс мер по обеспечению достижения показателя экспорта услуг: 2019 - 0.0066 млрд долл США 2020 - 0.0072 млрд долл США 2021 - 0.0078 млрд долл США 2022 - 0.0084 млрд долл США 2023 - 0.0089 млрд долл США 2024 - 0.0095 млрд долл США
2.1	Контрольная точка "Проведено исследование по вопросу формирования и (или) тематике документа"	-	23.05.2019	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	
2.1.1	Мероприятие "Мероприятия по контрольной точке отсутствуют"	-	-		

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата
		начало	окончание		
1	2	3	4	5	6
2.2	Контрольная точка "Документ разработан"	-	28.05.2019	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	
2.2.1	Мероприятие "Мероприятия по контрольной точке отсутствуют"	-	-		
2.3	Контрольная точка "Документ утвержден (подписан)"	-	01.06.2019	Ахтемов Э. К., Заместитель директора Департамента экономического развития города Севастополя	
2.3.1	Мероприятие "Мероприятия по контрольной точке отсутствуют"	-	-		
2.4	Контрольная точка "Документ опубликован"	-	01.06.2019	Ахтемов Э. К., Заместитель директора Департамента экономического развития города Севастополя	
2.4.1	Мероприятие "Мероприятия по контрольной точке отсутствуют"	-	-		

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата
		начало	окончание		
1	2	3	4	5	6
3	Результат "Реализуются отраслевые мероприятия комплекса мер по увеличению объема экспорта услуг в регионе, предусматривающие достижение в 2024 году объема экспорта услуг 0.0095 млрд долл. США"	-	15.12.2024	Профатилов Д. А., Директор Департамента	Обеспечено достижение в 2024 году объема экспорта услуг в городе Севастополе в размере 0.0095 млрд долл. США
3.1	Контрольная точка "Обеспечен мониторинг исполнения соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта, обработка и формирование заключений на отчеты, представляемые участниками федерального проекта в рамках мониторинга реализации федерального проекта (результата федерального проекта)"	-	12.12.2024	Профатилов Д. А., Директор Департамента	
3.1.1	Мероприятие "Обеспечен мониторинг выполнения показателей соглашения за 2019 год"	01.04.2020	30.05.2020	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Отчет
3.1.2	Мероприятие "Обеспечен мониторинг выполнения показателей соглашения за 2020 год"	01.04.2021	30.05.2021	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Отчет

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата
		начало	окончание		
1	2	3	4	5	6
3.1.3	Мероприятие "Обеспечен мониторинг выполнения показателей соглашения за 2021 год"	01.04.2022	30.05.2022	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Отчет
3.1.4	Мероприятие "Обеспечен мониторинг выполнения показателей соглашения за 2022 год"	02.04.2023	30.05.2023	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Отчет
3.1.5	Мероприятие "Обеспечен мониторинг выполнения показателей соглашения за 2023 год"	01.04.2024	30.05.2024	Лазарева Т. П., Начальник отдела приоритетных отраслей экономики	Отчет

